
1 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI    

UNIVERSITATEA "PETRE ANDREI" DIN IAŞI 

Înfiinţată prin Legea nr. 408/20.06.2002 

SENATUL 

CIF: 26596943 

Sediu: Iaşi, Strada Bălușescu, nr. 2 

RECTORAT: Tel./fax: 0232/214.858 

Web: www.upa.ro; E-mail: office@upa.ro  

 

 

- În conformitate cu prevederile Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

- În conformitate cu prevederile Cartei Universităţii „Petre Andrei” din Iaşi;  

 

 

SENATUL UNIVERSITĂŢII „PETRE ANDREI” DIN IAŞI 

Reunit în şedinţa din 8.04.2024, 

  

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Avizarea dnei conf. univ. dr. Teodora-Liliana Prelipcean în vederea participării la concursul 

public pentru ocuparea funcției de Rector al Universității „Petre Andrei” din Iași. 

 

2. Dosarul de candidatură al dnei conf. univ. dr. Teodora-Liliana Prelipcean, avizat de Senat în 

vederea participării la concursul public pentru funcția de Rector al UPA din Iași, va fi înaintat în  

format electronic membrilor Comisiei de selecție și recrutare în vederea analizării. 

 

3. Aprobarea modelului buletinului de vot necesar pentru desfășurarea concursului public pentru 

ocuparea funcției de Rector al UPA din Iași, conform anexei.  

 

 

       

   PREȘEDINTE SENAT,                             AVIZ JURIDIC,  

        Conf. univ. dr. Ancuța Daniela TOMPEA                         Av. Dana Larisa DRUGĂ 

http://www.upa.ro/
mailto:office@upa.ro

